MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2504 DE 28 DE AGOSTO DE 2024 DETERMINAR abertura de

Processo Disciplinar, em face do servidor D.C, conforme processo nº 25.452/2024.

PORTARIA Nº. 2522, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

SIDNEY PAGNIOZZI GONCALVES, matrícula 47393, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, por motivo

de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 23 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2523, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GUSTAVO OLIVEIRA DIAN, matrícula 55081, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2524, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CRISTIANE FERREIRA MURAKI, matrícula 55000, do cargo de COORDENADOR

PEDAGOGICO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 26 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2525, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FERNANDA MEDEIROS CERQUEIRA DO NASCIMENTO, matrícula 54715, do cargo de

ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2526, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VICTORIA VIEIRA MAIA, matrícula 54643, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 22 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2527, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ITIARA DA SILVA LOPES, matrícula 51569, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE

AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2528, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) DIMITRIO BARROS DE ARAUJO, Matrícula 43035,ocupante do cargo

de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 09 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2529, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) CARMEN CECILIA MESSIAS, Matrícula 42937,ocupante do cargo de

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2530, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) MARCELO CANDIDO DE MELO GOZZE, Matrícula 43066,ocupante do

cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para

responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 14

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2531, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) MARIA ROSANGELA DA SILVA ANDRADE, Matrícula 6551,ocupante

do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2532, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) MARLI RODRIGUES SOARES LACERDA, Matrícula 45406,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2533, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) PAULA DOMENICA SILVEIRA DE LIMA, Matrícula 50287,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2534, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) VANESSA APARECIDA MAXIMIANO OLIVEIRA, Matrícula

22621,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 14 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2535, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) SELMA ALVES SAMPAIO RAMOS, Matrícula 47922,ocupante do cargo

de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 15 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2536, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) ADRIANA FERREIRA SANTOS, Matrícula 20468,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 16 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2537, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) CARLA MARIA PEREIRA MEIRA, Matrícula 21029,ocupante do cargo

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 16 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2538, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) MARIA JORDANA MENDES FEITOZA, Matrícula 21076,ocupante do

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 16

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2539, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 CESSAR, os efeitos da portaria,

que designou o (a) Senhor (a) ELIAS DE CAMPOS FILHO, Matrícula 42946,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de

2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 21 DE AGOSTO

DE 2024.

PORTARIA Nº. 2540, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria nº.

2451, DE 23 DE AGOSTO DE 2024, publicada em nome do (a) senhor (a) SANDRA CRISTINA FRANCO

SILVA RODRIGUES, Matrícula 21034, ONDE SE LÊ: para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA,

LEIA-SE: para responder pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO.

PORTARIA Nº. 2541, DE 28 DE AGOSTO DE 2024 vem RETIFICAR a Portaria nº.

2453, DE 23 DE AGOSTO DE 2024, publicada em nome do (a) senhor (a) DARLIZA CARVALHO BILIATI,

Matrícula 20753, ONDE SE LÊ: para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, LEIA-SE: para

responder pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO.

Carapicuíba, 28 de agosto de 2024.